



INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA ESE

CÓDIGO:

GDG-P02-F-22

GESTIÓN DEL GASTO

VERSIÓN:

01

REEVALUACIÓN DE LOS PRODUCTOS O SERVICIOS

VIGENCIA:

31/12/2016

Página 1 de 1

PROVEEDOR: EUROLIFT SAS

OBJETO DEL CONTRATO:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES INCLUYENDO SUMINISTRO E INSTALACION DE REPUESTOS

Nº DE CONTRATO: 388-2018

NOMBRE INTERVENTOR TÉCNICO:

JANNETH HASBELDY SALAZAR VIRGUEZ

FECHA DE LA REEVALUACIÓN:

21

3

2019

NOMBRE INTERVENTOR ADMINISTRATIVO:

JANNETH HASBELDY SALAZAR VIRGUEZ

ÍTEM		MATERIAL/SERVICIO		MARCA		JUSTIFIQUE
ÍTEM	ASCENSORES	EDIFICIO	Nº DE PARADAS	CANTIDAD	No. DE MANTENIMIENTOS	
1	NORMAL ZADO	CONSULTA EXTERNA	6	2	6	
2	MITSUBISHI	HOSPITALIZADOS	7	2	6	
3	ORONA	HOSPITALIZADOS	7	1	6	
4	PANORAMICO EUROLIF	HOSPITALIZADOS	7	1	8	
5	ORONA	SALAS CIRUGIA	1	2	5	
6	OTIS	PATOLOGIA	3	1	6	
7	MONTACARGA FEVM	FARMACIA	3	1	6	
8	PANORAMICO OIRONA	MEDICINA NUCLEAR	5	1	5	
9	MONTAPLATUS EUROLIF	MEDICINA NUCLEAR	3	1	5	

REPUESTO	UN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL +IVA
SANCION BLOQUEO DE SEGURIDAD DE SUSPENSION XINGA	1	\$489.000,00	\$671.200,00
ZAPATA PARA PUERTA XINGA	1	\$5.000,00	\$41.650,00
PATINES DESLIZADERA FERMATOR	1	\$75.000,00	\$89.250,00
BOTON Y FLECHA ARRIBA SIN REPUESTO	1	\$68.000,00	\$104.720,00
BOTON FLECHA ABAJO LG	1	\$68.000,00	\$104.720,00
TARJETA CONTROL PRINCIPAL	1	\$2.800.000,00	\$3.332.000,00
JUEGO DE CONTACTOS GENERICO NOVA	1	\$62.000,00	\$97.580,00
PATINES XINGA	1	\$75.000,00	\$89.250,00
ESCOBILLA 33 MM X 12,3 MM X 10 MP	1	\$66.000,00	\$78.540,00
BASE PARA RELEVIO 11 PINES - 24V	1	\$50.000,00	\$59.500,00

DATOS DEL EQUIPO			
ASCENSOR PANORAMICO MEDICINA NUCLEAR			
Nº DE ASCENSOR	7	NUMERO DE PARADAS	5
MARCA	ORONA	CAPACIDAD (KG)	1000 KG
USO	PASAJEROS		
AÑO DE FABRICACION	2000		
CANTIDAD	REPUESTOS	VALOR	
1	BOA TRACTORA	\$3.200.000,00	
240	4 TRAMOS DE CABLE DE TRACCION DE 30 METROS	\$4.320.000,00	
30	ZAPATAS PARA PUERTA ALFERRATOR	\$2.400.000,00	
2	SEÑALIZADOR DE EMERGENCIA	\$304.000,00	
2	SEÑALIZADOR DE EMERGENCIA	\$284.000,00	
2	UNIDAD DE VELOCIDAD	\$2.800.000,00	
30	CABLE VIAJERO	\$2.250.000,00	
1	BANDAS DE FRENO	\$450.000,00	
1	CUADRO DE MANIOBRA	\$1.000.000,00	
1	JUEGO DE BOTONERA DE HALL Y CABINA	\$4.200.000,00	
1	JUEGO DE CONTACTOS DE EMERGENCIA FERMATOR	\$2.800.000,00	
1	CAMBIO DE ALFERRATOR	\$250.000,00	
1	ALABRADO DE POZO	\$2.300.000,00	
1	DUCTO DE POZO	\$1.400.400,00	
30	CABLE VIAJERO	\$1.400.000,00	
1	PESACARGA	\$2.500.000,00	
1	ALARMA DE EMERGENCIA	\$60.000,00	
1	LUZ DE EMERGENCIA	\$60.000,00	
1	CITOFONO	\$900.000,00	
2	REJILLA DE VENTILACION	\$100.000,00	
1	LUZ DE EMERGENCIA	\$60.000,00	
1	BOTON STOP	\$160.000,00	
1	FALDON GUARDA PIES	\$90.000,00	
1	MICRO PARA BUFE	\$120.000,00	
1	PUNTO DE ANCLAJE	\$60.000,00	

DATOS DEL EQUIPO			
ASCENSOR PATOLOGIA			
Nº DE ASCENSOR	3	NUMERO DE PARADAS	7
MARCA	ORONA	CAPACIDAD (KG)	700 KG
USO	PASAJEROS		
AÑO DE FABRICACION	1998		

CANTIDAD	REPUESTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
44	BASE PARA MICRO	\$100.000,00	\$400.000,00
1	CUADRO DE MANIOBRA	\$18.500.000,00	\$18.500.000,00
1	JUEGO DE BOTONERA DE HALL Y CABINA	\$4.200.000,00	\$4.200.000,00
1	ALABRADO DE POZO	\$2.300.000,00	\$2.300.000,00
1	DUCTOS DE POZO	\$1.400.400,00	\$1.400.400,00
25	METROS DE CABLE VIAJERO X 24 HILLOS	\$380.000,00	\$9.500.000,00
1	BASE DE ACCIONAMIENTO PARA MICRO	\$420.000,00	\$420.000,00
1	REPARACION DE LA MAQUINA	\$390.000,00	\$390.000,00
1	PESACARGA	\$2.500.000,00	\$2.500.000,00
1	ALARMA DE EMERGENCIA	\$60.000,00	\$60.000,00
2	REJILLA DE VENTILACION	\$50.000,00	\$100.000,00
1	CITOFONO	\$900.000,00	\$900.000,00
1	LUZ DE EMERGENCIA	\$60.000,00	\$60.000,00
1	BOTON STOP	\$160.000,00	\$160.000,00
1	FALDON GUARDA PIES	\$90.000,00	\$90.000,00
1	MICRO PARA BUFE	\$120.000,00	\$120.000,00
1	PUNTO DE ANCLAJE	\$60.000,00	\$60.000,00

DATOS DEL EQUIPO			
ASCENSOR HOSPITALIZACION			
Nº DE ASCENSOR	3	NUMERO DE PARADAS	7
MARCA	ORONA	CAPACIDAD (KG)	1.000 Kg
USO	PASAJEROS		
AÑO DE FABRICACION	1998		

16 ABR. 2019

CANTIDAD	REPUESTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
280	CAMBIO DE CHASIS	\$15.700.000,00	\$15.700.000,00
	CABLE DE TRACCIÓN 10MM (CUATRO CABLES DE 70 METROS)	\$18.000,00	\$5.040.000,00
	POLEA TRACCIÓN	\$3.200.000,00	\$3.200.000,00
	REPARACIÓN DE MÁQUINA	\$1.350.390,00	\$1.350.390,00
	LIMITADOR DE VELOCIDAD	\$2.800.000,00	\$2.800.000,00
72	GUAYA	\$15.000,00	\$1.080.000,00
1	RECARGAR BANDAS DE FRENO	\$380.000,00	\$380.000,00
6	JUOGO DE CONTACTOS FERVATOR PARA PUERTA DE HALL	\$80.000,00	\$480.000,00
22	PATINES FERVATOR	\$99.000,00	\$2.178.000,00
	ALARMA DE EMERGENCIA	\$60.000,00	\$60.000,00
	LIZ DE EMERGENCIA	\$60.000,00	\$60.000,00
	CITOFONO	\$2.500.000,00	\$2.500.000,00
	PESACARGA	\$40.000,00	\$100.000,00
2	REJILLAS DE VENTILACIÓN	\$50.000,00	\$100.000,00
1	REJILLON GUARDA PISO	\$50.000,00	\$50.000,00
1	MICRO PARA SUPER	\$120.000,00	\$120.000,00
2	BOYON STOP	\$160.000,00	\$320.000,00

DATOS DEL EQUIPO			
ASCENSOR MEDICINA NUCLEAR			
Nº DE ASCENSOR	12	NÚMERO DE PARADAS	3
MARCA	EJOLIE	CAPACIDAD (KG)	400 KG
USO	CARGA		
AÑO DE FABRICACIÓN	2008		

CANTIDAD	REPUESTOS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
4	CIRCUITO DE STOP	\$50.000,00	\$200.000,00
1	JUOGO DE ELECTRO MAN PARA CADA PUESTA X 4	\$3.200.000,00	\$3.200.000,00
1	SANITIZ	\$50.000,00	\$50.000,00

NOTA: SI ALGUNO (S) DE LOS ITEM (S), AMERITA UNA REEVALUACIÓN DEL CONCEPTO TÉCNICO:

SI

NO

X

CRITERIOS DE EVALUACIÓN	PONDERADO	VALOR ASIGNADO	JUSTIFICACIÓN DE CALIFICACIÓN
CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO (bajo que criterios de obligaciones cumplidas)	20,00%	20,00%	CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON EL OBJETO DEL CONTRATO
NIVEL DE CALIDAD PRESENTADO SOBRE EL SOLICITADO	40,00%	25,00%	MEJORAR EN LA CALIDAD DEL SERVICIO
CUMPLIMIENTO EN EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES O DE ENTREGA DEL PRODUCTO Y/O SERVICIO	20,00%	20,00%	CUMPLIO CON EL TIEMPO PREVISTO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
OPORTUNIDAD EN LA ATENCIÓN DE RECLAMACIONES Y SUGERENCIAS	20,00%	15,00%	CUMPLEN CON LA ATENCION DE RECLAMOS Y SUGERENCIAS
TOTAL	100,00%	80,00%	

PUNTAJE	ESCALA	ACCIÓN A SEGUIR
100%	EXCELENTE	Comunicación de la calificación.
80 % igual o menor	BUENO	Comunicación de la calificación.
60 % igual o menor	REGULAR	Realización de gestión de mejora.
40 % igual o menor	DEFICIENTE	Valoración de sanciones por incumplimiento.
20 % igual o menor	MALO	Valoración de sanciones por incumplimiento y recomendación de no contratar.

CALIFICACIÓN DEL PROVEEDOR / 100 PUNTOS	80,00%
MARCAR AQUÍ:	
REEVALUACION PARCIAL	
REEVALUACIÓN TOTAL	X

PARA DILIGENCIAR POR LOS ALMACENES Y COMPRAS, CONTRATACIÓN E INTERVENTORIA (INFORMAR DEMORAS EN TRAMITES ADMINISTRATIVOS):

ELABORÓ:
Fabio Bernal

FIRMA
INTERVENTOR/SUPERVISOR
TÉCNICO



FIRMA
INTERVENTOR/SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO

